sans estre en (sic) redevable à nului et cele soie (1) partie
toute de ce four et des apartenances nous a otroiée et
quitée à touz jours li diz chapistres pour ladite rente de
vint esseins de blé et nous a donné ses lettres scelées de
son scel. De cestechose, et nous en tesmoingnage des
choses deseux dites, que eles soient fermes et estables,
avons baillié oudit chapistre ces présentes lettres scelées
de nostre scel qui furent données en l'an de grâce mil
deus cenz et soissante treze ou mois de février. (Bibl. N"
ms., coll. de Picardie, vol. 281, p. 56).

V

Universis prœsentes litteras inspecturis Gerardus,
miseratione divinâ episcopus Suessionensis, salutem in
Filio Virginis gloriosœ. Inter ceteras orbis ecclesias ad
Suessionensem ecclesiam, unicam sponsam nostram,
habentes, prout et tenemur, paternœ devotionis affec-
tum, ea pracipueinsident cordi nostro quœ in ipsius
ecclesiœ cultûsque divini cedunt decorem et ornatum ut
quanto divinoservicio deputati prœdictam ecclesiam sen-
serint devotius insignitam, tanto in laudis jubilum fer-
ventius inardescant et exinde corda populorum ad devo-
tionemfacilius inclinentur. Sane venerabiles et discreti
viriprœpositus (2), decanus et capitulum ecclesiœ Sues-
sionensis, dilecti nobis in Christo filii, nobis insinuare
curaverunt quod in ecclesiâ prœdictâ sunt nonnulli,
immo quasi omnes, capœ choriales adeo veteres et con-
sumptœ quod ad cultum divinum reputanturminime con-
decentes, plus afferentes de cetero in prœdictâ ecclesià
vituperii quam laudis. Quare nobis instantissime suppli-
carunt ut super hoc, prout nobis ministraretur desuper,
remedium apponere curaremus. Nos vero, super prœmis-
sis deliberatione cum eis habitâ diligenti et viâquâpotui-
mus decenti cum eisdem diligentius exquisitâ, eorum

(1) Sienne.
(2) Le prévôt.

supplicatione, prout eorum exigebat devotio, inclinati,
ad honorem omnipotentis Dei et beatœ Mariœ gloriosœ
Virginis Matris ejus et beatorum martyrum Gervasii et
Protasiiomniumque sanctorum volumus, statuimus et
ordinamus quod quicumque de cetero canonicus in eccle-
siâ prœdictâ fuerit institutus et prœbendam canonicalem
cum omnibus suis viribus et pertinenciis fuerit adeptus,
idemdeprioribus grossis fructibusprœbendœ suoe decem
libras turonenses parvorum (1) pro unâ capâ choriali
comparandâ aut dictam capam sub ejusdem precio et
valore ipsi ecclesioe et prœdictisprœposito, decano et
capitulo eorumque successoribus per suum juramentum
reddere et solvere antequam grossos fructus prœbendœ
suœ recipiat tenebitur et debebit. In cujus rei testimo-
nium prœsentes litteras fieri fecimus et sigilli nostri
appensione muniri. Datum Parisius die veneris ante
dominicam quâ cantaturLœlareJerusalem,annoDomini
millesimotrecentesimo tertiodecimo. (Bibl. Nle,ms.,coll.
de Picardie, vol. 282, p. 3).